

رخداد

مفقود شدن چند ایرانی در واژ گونی قایق مهاجران

بی‌بی‌سی: امدادگران در لندنوی در حال جست‌وجوی صدها نفر هستند که بعد از غرق شدن یک قایق ماهیگیری در جزیره جاوه مفقود شده‌اند. گمان می‌روداین قایق چینی عازم استرالیا بوده و مهاجرانی از ایران، ترکیه و افغانستان را نیز با خود حمل می‌کرد. یکی از مسوولان محلی، تعداد مسافران این قایق ماهیگیری را ۳۸۰ نفر ذکر کرد که از این تعداد ۷۶ نفر نجات یافت‌اند. مقامات شرایط اضطراری می‌گویند این شناور در حدود ۹۰ کیلومتری دریا بر اثر برخورد با یک موج سنگین شکسته است.

انهدام باند بین‌المللی قاچاق شیشه

ایسنا: فرمانده انتظامی منطقه ویژه جزیره کیش از انهدام باند بین‌المللی قاچاق مخدر شیشه خبر داد. سرهنگ عزیزالله ملکی با بیان اینکه کشف چنین حجمی از موادمخدر در جزیره کیش بی‌سابقه است، گفت: ماموران پلیس پس از یکسری اقدامات اطلاعاتی که از ۲۵ا‌وز پیش آغاز شد، یک باند بین‌المللی قاچاق شیشه را منهدم، دستگیر و از آنان حدود ۲۱ کیلوگرم شیشه که قرار بود به کشور مازنی ترازیت شود، کشف و ضبط کردند.

شمار قربانیان فولاد غدیر به ۱۸ نفر رسید

شرق: شمار تلفات حادثه انفجار کوره فولاد غدیر یزد به ۱۸ نفر رسید. سازمان پزشکی قانونی اعلام کرد: در روزهای شنبه و یکشنبه، دو مجروح دیگر حادثه انفجار کوره فولاد غدیر یزد جان خود را از دست دادند و تعداد فوتی‌های این حادثه به ۱۸ نفر رسید. در حال حاضر تنها یک مجروح در بیمارستان بستری است و ۱۱ نفر از مجروحان اولیه این حادثه به دلیل شدت جراحات در روزهای پس از حادثه جان خود را از دست داده‌اند. انفجار در کارخانه فولاد یزد در ساعت ۱۵:۱۹ یکشنبه ۲۰ آذر سال جاری رخ داد که در زمان حادثه پنج نفر در محل حادثه و سه نفر در بیمارستان کشته و ۱۲ نفر مجروح شدند و از آنجایی که کارخانه متعلق به بخش خصوصی است، مدیر کارخانه و مسوولان آن بعد از حادثه بازداشت شدند.

دزدیدن گوسفند با سوراخ کردن دیوار

شرق: سارقان احشام برای دزدیدن گوسفندان دیوار طوبه را سوراخ کردند. سرهنگ به‌گنذر، رئیس‌پلیس آگاهی استان همدان در این‌باره گفت: متهمان که با سرقت احشام در مناطق مختلف استان ضرر و زیان فراوانی را به دامداران وارد آورده بودند پس از شناسایی محل نگهداری احشام در ساعات آخر شب به محل سرقت مراجعه و اقدام به سرقت می‌کردند و آنها را در محلی دیگر به فروش می‌رساندند. وی خاطرنشان کرد: پس از دریافت شکایات و اظهارات اهالی منطقه با توجه به گستردگی حجم سرقت‌ها تیم ویژه‌ای از کارآگاهان ملور بررسی پرونده شدند و سرانجام، ردپای یکی از سارقان سابقه‌دار در این پرونده دیده شد که کارآگاهان با استفاده از اقدامات اطلاعاتی محل اختفای متهم را شناسایی و در عملیاتی ضربتی دستگیری برای بازجویی به پلیس آگاهی همدان منتقل کردند. به گفته به‌گنذر در بازجویی‌های انجام‌شده با وجود شواهد و مدارک مستند، متهم به جرم خود اعتراف و اعلام کرد با همدستی دو نفر دیگر منازل حاشیه روستاها را انتخاب و با سوراخ کردن دیوار طوبله احشام را سرقت می‌کردند. رئیس پلیس آگاهی استان همدان با بیان اینکه متهمان با این شیوه تاکنون در ۶قره سرقت بیش از ۵۶۰ رأس گاو و گوسفند را به سرقت برده‌اند، گفت: با راهنمایی متهم همدستان وی نیز دستگیر شدند.

قاتل فراری تسلیم شد

پلیس خبر: مردی که در بی‌وقوع یک درگیری مرکب قتل شده و گریخته بود خود را به پلیس معرفی کرد. ماموران پلیس آگاهی «قائم‌شهر» در پی کسب خبری از مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ مبنی بر پذیرش فردی که بر اثر ضربات چاقو به قتل رسیده بود در یکی از بیمارستان‌های شهر به محل مورد نظر رفتند و در یافتن مقتول ۲۴ساله به نام «میلاد» در پی یک درگیری و چاقو‌کشی توسط جوان ۳۳ساله‌ای به نام «محمد» به قتل رسیده است. ماموران با شناسایی متهم که دارای سوابق متعدد کیفری از جمله سررات و زورگیری است، اقدامات پلیسی را برای شناسایی مخفیگاه قاتل را در دستسور کار خود قرار دادند. در نهایت متهم پس از چندروز خود را به پلیس معرفی کرد و در اعترافاش گفت به علت اختلافی که با مقتول داشت با وی درگیر شد و او را با چاقو به قتل رساند.

اعتراف به سرقت جواهرات کودکان

شرق: مجرمی که طلای کودکان خردسال را به سرقت می‌برد، به ۹ فقره دزدی اعتراف کرد. سرهنگ مصطفی طلوعی، رئیس پلیس آگاهی زنجان با اعلام این خبر افزود: در پی اعلام شکایت یکی از شهروندان مبنی بر سرقت طلاجات کودک خردسالش، ماموران به تحقیق پرداختند و موفق شدند متهم را در عملیاتی غافلگیرانه دستگیر کنند. این مقام انتظامی تصریح کرد: در پی بازجوی‌های به عمل آمده متهم صراحتا به ۹ مورد سرقت طلا به عنف در محله‌ها و فرعی‌های خلوت شهرستان زنجان اعتراف کرد.

شرق: مردی که در حالت مستی یک معتاد را با ضربه قمه به قتل رسانده بود، ۱۵ ماه بعد از ارتکاب جنایت دستگیر شد و به جرمش اعتراف کرد.به گزارش خبرنگار ما، ماموران کلاتری نواب ساعت ۲۲ روز ۱۹ شهریور از طریق مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ در جریان درگیری منجر به جرح در ساختمانی نیمه‌کاره در خیابان دامپزشکی قرار گرفتند و فهمیدند در این نزاع مرد ۴۰ ساله‌ای به نام «جواد» به‌شدت مجروح و به بیمارستان منتقل شده است. مرد میانسال بعد از دو روز بستری بودن در بیمارستان با وجود تلاش‌های کادر درمانی به دلیل شدت جراحات جان باخت و پس از آن پرونده‌ای جنایی به جریان افتاد.

کار آگاهان ویژه مبارزه با قتل وقتی مسوولیت تحقیق در خصوص قتل جواد را برعهده گرفتند به ساختمان نیمه‌کاره پنج طبقه رفتند و متوجه شدند این مکان به محلی برای استعمال موادمخدر تبدیل شده و جواد و دوستانش شب‌ها در آنجا مواد می‌کشیدند.

با توجه به آنکه دوستان مقتول هویت مشخصی نداشتند، در آن زمان هیچ‌گونه اطلاعاتی درخصوص هویت و شناسی مظنونان احتمالی در اختیار کارآگاهان نگرفت تا آنکه آنها در ادامه تحقیقات اطلاع پیدا کردند، شب حادثه یکی از بستگان مقتول به نام «احمد» همراه جواد، در محل حادثه حضور داشت. به این ترتیب محل سکونت احمد در خیابان قصرالدشت شناسایی و او آخرین

روز آبان سال‌جاری دستگیر شد. احمد ضمن اعتراف به حضور در محل درگیری، درخصوص شب حادثه به کارآگاهان گفت: «آن شب به همراه پنج نفر دیگر در ساختمان نیمه‌کاره در حال استعمال شیشه بودیم که ناگهان مردی به نام «تورج» به همراه تعدادی از دوستانش در حالی که همگی قمه داشتند وارد ساختمان شدند. قبل از اینکه با آنها درخصوص علت همراه داشتن قمه و چاقو صحبتی کنیم به طرف ما حمله و شروع به ضرب و شتم ما کردند. در این زمان هر کدام به سمتی فرار کردیم و آنها نیز به تعقیب ما پرداختند. چند ساعت بعد از آنکه توانستیم از دست آنها فرار کنیم، متوجه شدیم جواد به قتل رسیده است.»

کار آگاهان بعد از به دست آوردن مشخصات تورج این جوان ۲۴ ساله را به همراه چهار نفر دیگر از مهاجران روز ۲۲ آذر در خیابان‌های جیحون، شهران و قصرالدشت دستگیر کردند.

این متهمان که همگی سابقه‌دار بودند در تحقیقات اولیه منکر حضور در محل حادثه شدند، اما در تحقیقات تکمیلی و مواجهه حضوری با دوستان مقتول به ناچار لب به اعتراف گشودند و به حضور خود در محل حادثه اعتراف کردند، اما درخصوص هویت عامل قتل جواد اظهار بی‌اطلاعی کردند.

کارآگاهسان در ادامه تحقیقات پلیسی، به اطلاعاتی درخصوص نقش احتمالی «تورج» در ارتکاب قتل دست

حوادث

جنایت بدون انگیزه در ساختمان نیمه‌کاره



بی‌توجهی

پیدا کردند: اطلاعات به دست آمده حکایت از آن داشت که در شب حادثه تورج پس از آنکه مقتول از دست آنها فرار کرد و به سمت پشت‌بام ساختمان نیمه‌کاره رفت وی را تعقیب کرد و پس از دقایقی نیز به‌سرعت از ساختمان خارج شد.

با توجه به اطلاعات به دست آمده، تحقیقات روی «تورج» متمرکز، اما وی همچنان منکر هرگونه ارتکاب

ترفند ویژه برای کلاهبرداری از خریداران خودروهای مدل بالا

با دستور قضایی حساب مسدود و سپس درخصوص خودرو توسنن که به قیمت خیلی مناسبی به شاکی فروخته شده بود، تحقیقات لازم انجام و مشخص شد این خودرو به عنوان امانت از مالک اصلی‌اش گرفته شده و متهم با خیانت در امانت و به قصد جلب اعتماد مالباخته خودرو را به‌وی‌فروخته و دستور توقیف اتومبیل با شکایت مالک آن از طریق شعبه ۱۲ بازپرسی دادسرای ناحیه چهار تهران صادر شده است. به این ترتیب معلوم شد ابعاد کلاهبرداری وسیع‌تر از چیزی است که شاکی تصور می‌کرد. کار آگاهان در تحقیقات‌شان دریافتند متهم قبل از اینکه هیوندای به نام مالباخته کند، سند آن را به زنی میانسال واگذار کرده و سپس با این واسطه خودرو را فروخته است. ماموران این زن میانسال را که مادرهمسر متهم اصلی بود، شناسایی کردند و وی داماد ۳۳ساله‌اش را به نام «سعید» به پلیس معرفی کرد.

در مرحله بعدی محل سکونت «ویسا» که مبلغ ۳۰میلیون تومان به حساب وی واریز شده بود شناسایی و این زن دستگیر شد. در اوایل زمان حضور وی در پلیس آگاهی، مردی در تماس با کارآگاهان خود را پدر «رویا» معرفی کرد و ضمن تهدید ماموران علت مسدود شدن حساب را جویا شد. کارآگاهان با تصور اینکه فرد تماس گیرنده همان متهم اصلی است، تحقیقات خود را از پی گرفتند.

در این مرحله رویا اعتراف کرد با «سعید» دوست است و حساب بانکی را مدتی قبل سعید برایش افتتاح کرده و روز گذشته کارت عابربانک را به‌به پنهانی از وی گرفته است. روز بعد از دستگیری رویا، زن میانسال دیگری به

جنایتی شد تا اینکه سرانجام روز شنبه هفته جاری به ارتکاب قتل اعتراف کرد. متهم در اعترافات خود به کارآگاهان گفت: «من به همراه دوستانم در محل مشروب می‌خوردیم و سرمد را اذیت و آزار می‌کردیم. آن شب هم همین اتفاق افتاد. ما می‌دانستیم همیشه افرادی در ساختمان نیمه‌کاره موادمخدر مصرف می‌کنند برای همین پس از آنکه مشروب خوردیم، تصمیم گرفتیم به آن ساختمان برویم و کمی معتادان را اذیت کنیم در حالی که همگی چاقو و قمه داشتیم بدون هیچ انگیزه‌ای به آن ساختمان حمله کردیم و در این بین هر کدام از ما یک نفر را کتک می‌زد. من به طرف مقتول رفتم و او نیز به سمت پشت بام فرار کرد، به تعقیب او پرداختم و زمانی‌که به پشت‌بام رسیدم مقتول که در لبه ساختمان ایستاده بود مرتباً التماس می‌کرد با او کاری نداشته باشم، اما من در حالی که به همراه خود یک قمه داشتم به او نزدیک شدم و با ضربه‌ای که به پای او زدم، او را به پایین ساختمان پرتاب و به سرعت از ساختمان فرار کردم.» بنا بر این گزارش، سرهنگ کارآگاه آرا حاجی‌زاده، معاون مبارزه با جرایم جنایی پلیس آگاهی تهران، با تأیید این خبر گفت: «با تحقیقات انجام‌شده و شناسایی قاتل و اعتراف صریح متهم، تشدید قرار بازداشت موقت برای متهم اصلی پرونده صادر و به دستور مقام قضایی تمامی متهمان پرونده برای بازسازی صحنه قتل و انجام تحقیقات تکمیلی در اختیار اداره دهم پلیس آگاهی تهران قرار گرفته‌اند.»

پلیس آگاهی مراجعه کرد و با ارایه یکسری مدارک گفت مبلغ واریزی به حساب رویا به علت فروش فرش بوده است. در زمان حضور، این زن در پایگاه تحقیقات ویژه کارآگاهان فاش کرد از مادر سعید است و با این مدارک قصد دارد مسیر پرونده را منحرف کند تا مبلغ ۲۰میلیون تومان توسط پسرش از حساب رویا خارج شود. به همین دلیل این زن به اتهام معاونت در کلاهبرداری بازداشت شد. با اعترافات رویا و مادر سعید، بالاخره عبلس –هدمست ۳۲ساله مرد شید- روز ۱۳ آبان شناسایی و دستگیر شد. در ادامه رسیدگی به این پرونده متهم اصلی پرونده نیز که باوجود دستگیری مادر و سایر همدستانش همچنان به زندگی مخفیانه‌اش ادامه می‌داد دیروز در خیابان شریعتی شناسایی و در یک عملیات غافلگیرانه دستگیر شد. در تحقیقات بعدی مشخص شد سعید دارای چندین فقره سابقه اتهامی در زمینه سرقت خودرو، کلاهبرداری، موارد سوءاخلاقی رابطه نامشروع است.

در ادامه پیگیری‌ها چندین شاکی و مالباخته دیگر که به همان شیوه و هنگام معامله خودروهای گران‌قیمت از آنان کلاهبرداری شده بود شناسایی شدند و معلوم شد هر کدام از آنها ده‌ها میلیون تومان از دست داده‌اند.

سرهنگ کارآگاه‌علی اکبرپور رئیس پایگاه یکم پلیس آگاهی تهران درباره این پرونده گفت: در این پرونده مبلغ ۳۰میلیون تومان از حساب واریزی خارج و با هماهنگی قضایی به مالباخته عودت شد و با توجه به اینکه متهمان با قرار صادره از سوی قاضی پرونده روانه زندان شده‌اند تحقیقات بیشتر درخصوص شناسایی سایر مالباختگان احتمالی ادامه دارد.

اما داخل هیچ‌کدام از آنها شارژ تلفن همراه نبود، بلکه گل خشک‌شده، کاغذپاره و شن و ماسه برای طعمه‌هایم می‌فرستادم. این مرد انگیزه خود را از این کلاهبرداری‌های زیادی‌خواهی همسرش اعلام کرد و گفت: همسرم مطالبات زیادی دارد و یکی، دو میلیون تومان برای او مبلغی نیست که به چشم بیاید، زمانی که این کار را شروع کردم، دستگیرشدن خود را بعید نمی‌دانستم اما این کار را ادامه دادم که اگر دستگیر شدم، آبروی خود و همسرم بماند. برورد در حال حاضر پرونده این مرد در دادسرای کرج در حال رسیدگی است و ۲۰ شاکی از سراسر کشور با طرح شکایت از او مدعی هستند وی فردی است که از آنها کلاهبرداری کرده است.

اعتراف به قتل فرزند

وقوع قتل توسط پدر مقتول محرز و متهم احضار شد و بازجویی به عمل آمده به قتل فرزند خود اعتراف کرد. قاتل در اعتراف خود به قتل فرزندش گفت: «من سال گذشته به حالی که آثار خفگی در ناحیه گردنش مشاهده بود در اشتیان پیدا و مشخص شد مقتول به شیشه‌ها و در منزل کرد و بعد خوابید من هم از فرصت استفاده کردم و او را کشتم بعد جسد را در عقب خودروی وانت خود گذاشتم و در یکی از پارکینگ‌های محور اصلی قم – اراک رها کردم.

ریزش گنبد مسجد نیمه‌کاره

ایسنا:ریزش گنبد مسجدی نیمه‌کاره در استان «خوشهر» ترکیه یک کشته و ۹ مجروح برجا گذاشت. شهردار شهر «اجی‌گل» اعلام کرد ریزش گنبد این مسجد در حال ساخت باعث شد ۱۰ نفر از کارگران زیر آوار ساختمانی گیر بپیفتند. به گفته نیروهای امداد حاضر در منطقه ۹ نفر از کارگران زنده از میان آوار بیرون کشیده و به بیمارستان منتقل شدند.

نگاه

دلایل شیوع کلاهبرداری

محمد خاکی

قاضی دادگستری



کلاهبرداری ازجمله جرایم شایعی است که دلایل مختلفی دارد. یکی از دلایل مهم کلاهبرداری شرایط اقتصادی حاکم بر کشور است. بعضی مواقع بحران ناخواسته اتفاق می‌افتد طوری که مردم اعتماد خود را نسبت به سرمایه‌گذاری در مکان‌های خاص از دست می‌دهند. به این ترتیب نقدبنگی کاذب ایجاد می‌شود و این بهترین فرصت برای افراد فرصت‌طلب است تا با ایجاد جذابیت کاذب سرمایه‌های مردم را جذب کنند. چون مردم در دوران بحران اقتصادی نگران احتمال ازدست‌رفتن ارزش پول هستند، همچنین احتمال تورم وجود دارد و مردم برای مقابله با این اتفاقات با دیدن تبلیغات و جذابیت‌های فریب‌دهنده سریع اعتماد می‌کنند. البته در این بین طمع کسب سود فریب‌خوردگان در وقوع کلاهبرداری بی‌تأثیر نیست. در این بین اگر بعضی ارگان‌ها و اصناف نقش نظارتی خود را به‌طور دقیق انجام دهند، احتمال کلاهبرداری‌ها کمتر می‌شود. در بسیاری از موارد دیده می‌شود پس از بررسی و کشف کلاهبرداری سریع اقدام نمی‌شود و درنهایت ماجرا منجر به کلاهبرداری‌های کلان می‌شود مانند گلدکوبیست که بعد از کلاهبرداری‌های کلان و افزایش تعداد شاکیان درباره حساسیت ایجاد شد

و رسیدگی به موضوع در دستور کار قرار گرفت. در کلاهبرداری‌ها معمولاً شاهد آن هستیم که مجرم‌ان با برنامه‌ریزی‌های فریبنده طمع افرادی را که دنبال سود هستند برمی‌انگیزند و با جلب اعتماد، مالباختگان را به سرمایه‌گذاری ترغیب می‌کنند. البته نباید فراموش کرد با همین اعتماد در بازار و بین کسبه و اصناف جنس جلابه‌جا می‌شود، اما در مواردی دیده می‌شود افراد باتوجه به اعتماد کسب‌شده و وسوسه سود بیشتر از فرصت به‌دست آمده سوءاستفاده و اقدام به کلاهبرداری می‌کنند. در اینجا باید اشاره کرد وسوسه برای به‌دست‌آوردن سود بیشتر در دو طرف ماجرا، یعنی هم نزد کلاهبردار هم نزد مالباخته وجود دارد. چون افراد به‌جای به‌دست‌آوردن سود تدریجی تصمیم می‌گیرند به یکباره سود را به‌دست آورند و مالباخته نیز در چنین مواردی باتوجه به سابقه اعتماد قبلی پول خود را در اختیار کلاهبردار قرار می‌دهد.کلاهبردار با برنامه‌ریزی قبلی در چنین مسیری گام برمی‌دارد، اما مالباختگان برای به‌دست‌آوردن سود اقدامات و تسریع و با در اختیار قراردادن پول یا اموال خود جرم کلاهبرداری را تسهیل می‌کنند در حال حاضر شرایط جهان وبحران اقتصادی زمینه کلاهبرداری‌های سنگین را فراهم کرده و از طرفی اسناد اعتباری مانند چک و حمایت‌های موجود از چک که با اقتصاد متناسب نیست، این امکان را راحت‌تر کرده است. در واقع چک جزو اسناد اعتباری است که هیچ محدودیتی برای آن وجود ندارد، افراد با مدتی کار کردن دسته‌چکی با ۵۰ برگ در اختیار می‌گیرند و زمانی که فرد با برنامه قبلی و به هدف پاس نکردن چک‌ها تصمیم به خرج کردن چک‌های بالامحل بگیرد به‌راحتی با ملور متغلبی می‌تواند چنین کاری را انجام دهد. بنابراین ایجاد نکردن محدودیت در اسناد اعتباری از سوی دولت و سیستم بانکی نیز می‌تواند در وقوع کلاهبرداری‌ها موثر باشد. فلسفه چک در قانون و حقوق ما از رسالت خود خارج شده و صدور چک بدون نظارت صورت می‌گیرد و در حال حاضر با توجه به قانون، چک سند محسوب نمی‌شود. بنابراین صدور چک بالامحل نیز نمی‌تواند جرم تلقی شود بهتر است چک با پشتوانه صادر شود تا پشتوانه، پاسخ چک صادر شده باشد و از کلاهبرداری جلوگیری شود، بنابراین می‌توان گفت نظام بانکی و اقتصادی فرصت استفاده از چک را فراهم می‌کند و این در شرایطی است که هر پرونده کلاهبرداری کمتر از صد شاکی ندارد.

حادثه

باند سارقان خودرو متلاشی شد

شرق: انهدام باند سرقت خودرو به کشف راز ۲۱ دزدی منجر شد.سرهنگ ناصر اصلائی، فرمانده انتظامی ویژه غرب استان تهران در این رابطه توضیح داد: ماه گذشته یک پرونده سرقت به عنف به پلیس آگاهی شهریار ارجاع داده شد. با آغاز تحقیقات، کارآگاهان پلیس آگاهی با استفاده از گوشی تلفن همراه که از زندان برجای مانده بود، دو نفر از سارقان را دستگیر کردند. اصلائی تصریح کرد: در ادامه تلاش‌های پلیس، با کشف یک دستگاه خودرو مسروقه بدون صاحب در شهریار، پرونده وارد مرحله تازه‌ای شد و پلیس در بازرسی از خودرو مسروقه شماره تماس یکی دیگر از سارقان را به دست آورد و با انجام اقدامات اطلاعاتی، در کمتر از هشت ساعت باتوق و منازل اعضای باند سارقان مورد شناسایی قرار گرفت و سه نفر دیگر از متهمان دستگیر شدند. اصلائی افزود: سارقان پس از دستگیری در بازجویی‌های پلیس به هشت فقره سرقت به عنف و ۱۳ فقره سرقت خودرو در سطح شهرستان‌های رباط کریم، شهریار و ملارد و شهر تهران اعتراف کردند و اظهار داشتند با استفاده از خودروهای مسروقه، به صورت گروه‌های سه نفره طعمه‌های خود را به‌عنوان مسافر سوار و در محل‌های تاریک و خلوت با تهدید سلاح سرد، اقدام به سرقت وجوه نقد، لوازم قیمتی و گوشی تلفن همراه می‌کردند.فرمانده انتظامی ویژه غرب استان تهران گفت: اعضای باند سارقان، پس از سرقت خودروها، قطعات و لوازم داخل خودرو مانند ضبط و بلند، لاستیک را جدا می‌کردند و به مالخران می‌فروختند.